
AHUACHAPÁN

1616 290290

428428 269269

11
1

1

1

1

1

Muertes violentas Hechos de violencia sexual

Hechos de violencia física Hechos de violencia patrimonial

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017
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laboral SalarioSalario
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517

100

5454 2626

2020

7777

25

4646

4949 4848

55

36

Total de Hechos
de violencia
contra las
Mujeres

JUJUTLA

GUAYMANGO

SAN FRANCISCO
MENÉNDEZ

SAN PEDRO
PUXTLA

TACUBA

TURÍN

ATIQUIZAYA

SAN LORENZO

EL REFUGIO

APANECA

CONCEPCIÓN
DE ATACO

AHUACHAPÁN

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

174,198

185,220185,220

US$ 210.55

US$ 250.64

24.64 %

28.42 %

8.98 %

19.31 %19.31 %

41.64 %

85.78 %

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.

1,003



SONSONATE

2525

1,141

318318

460460 338338

Muertes violentas Hechos de violencia sexual

Hechos de violencia física Hechos de violencia patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos
de violencia
contra las
Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

237,804

263,976263,976

US$ 246.56

US$ 292.53

24.90 %

30.34 %

7.82 %

13.01 %13.01 %

47.49 %

81.03 %

6969
SONZACATE

2525
SALCOATITÁN

6464
SAN JULIÁN

1919
SANTA ISABEL
ISHUATÁN

99
SANTO DOMINGO

DE GUZMÁN

4747
SAN ANTONIO
DEL MONTE

1212
SANTA 

CATARINA 
MASAHUAT 9191

NAHUIZALCO

2424
NAHULINGO

5656
JUAYUA

132132
IZALCO

1515
CUISNAHUAT

2020
CALUCO

102102
ARMENIA

116116
ACAJUTLA

SONSONATE

340340

1

1

2

31

1

1

1

3

2

5 4 19

84

6

13

9

5 11

5
27

8

15

37

7

8

22

42

24

137 117

11

23

8

3 27

5 38

8

19

58

5

7

41

46

25

27

23

20
7

25

2

9

2

8

32 35

2

4

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



2,2652,265

SANTA ANA

4343 788788

835835 599599

Muertes violentas Hechos de violencia sexual

Hechos de violencia física Hechos de violencia patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos
de violencia contra 
las Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

276,769

308,100308,100

US$ 230.38

US$ 300.41

24.92 %

28.74 %

9.77 %

13.26 %13.26 %

46.17 %

82.86 %

47
TEXISTEPEQUE

87
SAN SEBASTIÁN

SALITRILLO

11
SANTA ROSA
GUACHIPILÍN

3
SAN ANTONIO

 PAJONAL

6
SANTIAGO DE
LA FRONTERA

1,364
SANTA ANA

248
METAPÁN

9
MASAHUAT

20
EL PORVENIR

90
EL CONGO

64
COATEPEQUE

245
CHALCHUAPA

71
CANDELARIA DE

LA FRONTERA

17

10

6

52

3 15

27

6

1

397

136

7

13

26

16114

30

16

46

3
1

5

526

63

2

4

35

3770

27 16

14

2

2

424

39

3

23

659

11

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



CHALATENANGO

66

612612

211211

173173 222222

Muertes violentas Hechos de violencia sexual

Hechos de violencia física Hechos de violencia patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos de violencia
contra las Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

96,095

107,020107,020

US$ 221.88

US$ 255.46

24.12 %

24.49 %

14.74 %

15.40 %15.40 %

36.80 %

82.24 %

38
TEJUTLA

4
SAN FRANCISCO

MORAZAN

23
SANTA
RITA8

SAN RAFAEL

1SAN ANTONIO
LOS RANCHOS

6
SAN MIGUEL

DE MERCEDES

31
SAN IGNACIO

1SAN FRANCISCO
LEMPA

7
SAN FERNANDO

2SAN ISIDRO
LABRADOR 10

SAN ANTONIO
DE LA CRUZ

5
POTONICO

3
OJOS DE 

AGUA

10
NUEVA

TRINIDAD

12NOMBRE
DE JESÚS

55
NUEVA
CONCEPCIÓN

3
LAS VUELTAS

16
LA REINA

25
LA PALMA

15
LA LAGUNA

2
SAN JOSÉ

LAS FLORES

36
EL PARAÍSO

8
EL CARRIZAL10

DULCE NOMBRE
DE MARÍA

37
CONCEPCIÓN

QUEZALTEPEQUE

13
COMALAPA

14
CITALÁ

177
CHALATENANGO

6
SAN JOSÉ

CANCASQUE

5
AZACUALPA

10
ARCATAO

19
AGUA
CALIENTE

1

2
1

1

1

2

1

14

2

1 2

4

8

2

2

3

5

5

1

13

11
12

13

1

9
3

4

53
3

1

1

6 1

6
3

3

1 1

1

4

3

26
1

5

3

1

3
2

1913

16

16

11

12

4

62
23

1

13
4

1

6

1

2

7

1

2

6

6 7

1

15

6

10

11

9

4

2

9

14

61
1

9

2

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



905905

LA PAZ

2121 275275

323323 286286

Muertes violentas Hechos de violencia sexual

Hechos de violencia física Hechos de violencia patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos
de violencia
contra las
Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

172,318

185,949185,949

US$ 220.76

US$ 266.37

26.38 %

30.63 %

8.63 %

12.41 %12.41 %

46.63 %

77.69 %

231
ZACATECOLUCA

11
TAPALHUACA

22 SAN MIGUEL
TEPEZONTES

17
SAN

JUAN
TALPA

121
SANTIAGO
NONUALCO 52

SAN RAFAEL
OBRAJUELO

26SAN PEDRO
NONUALCO

12SANTA MARÍA 
OSTUMA

43
SAN JUAN

NONUALCO

45
SAN 

PEDRO 
MASAHUAT68

SAN LUIS TALPA

2SAN JUAN 
TEPEZONTES

49
SAN LUIS 

LA HERRADURA

18
SAN FRANCISCO

CHINAMECA

8
SAN EMIGDIO

8
SAN ANTONIO

MASAHUAT

7
PARAÍSO DE

 OSORIO

81
OLOCUILTA

2
JERUSALÉN

60
EL ROSARIO

22
CUYULTITÁN

1

1 1

1
7

1

1

6
2

79

2

11

8 38
18

10

4

19

19

20

21

6

27

1

38

101

40
21

24

50

5

7

6 42
13

9

4

9

14
23

1

18

10

7

2

4

24

11

16
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1

1

1
1

1

1

2

3
4

4

4
5

5
7

9

9

11

15
18

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



1,3581,358

SAN MIGUEL

7070 366366

465465 457457

Muertes 
violentas

Hechos de
violencia sexual

Hechos de
violencia física

Hechos de 
violencia patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos 
de violencia
contra las Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

233,453

261,157261,157

US$ 280.53

US$ 330.60

24.06 %

30.63 %

12.26 %

23.37 %23.37 %

42.49 %

80.71 %

5
ULUAZAPA

22
SAN RAFAEL 

ORIENTE

970
SAN MIGUEL

9
SAN LUIS DE 

LA REINA

12
SAN JORGE

4
SAN GERARDO

4
SESORI

7
SAN ANTONIO 

DEL MOSCO

6
QUELEPA

13
NUEVA 

GUADALUPE

7
NUEVO EDÉN
DE SAN JUAN

36
MONCAGUA

22
LOLOTIQUE

66
EL TRÁNSITO

34
CHIRILAGUA

24
CHAPELTIQUE

2
COMACARÁN

53
CHINAMECA

52
CIUDAD 
BARRIOS

10
CAROLINA

3

292

1

2
4 8

1

8

1

7

2

1

1

343

22

10

7

10

10

9

9

14

13

372

14

3

8
226

3

1

1

5

1
4

4

13
5

20

11

8

1

33

15

4

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

1

1

1
3

2

2
2

3
3

1

1
2

2

2

2

4

3

1

1

24

9

8

5

6

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



998998

USULUTÁN

2828 385385

275275 310310

Muertes violentas Hechos de violencia sexual

Hechos de violencia física Hechos de violencia patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos
de violencia
contra las
Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

175,550

195,707195,707

US$ 236.95

US$ 257.44

26.82 %

28.20 %

13.58 %

15.84 %15.84 %

44.61 %

79.14 %

340
USULUTÁN

11
TECAPÁN

38
SANTA MARÍA

63
SANTIAGO
DE MARÍA

SAN FRANCISCO
 JAVIER 26

SANTA
ELENA

13
SAN DIONISIO

7
SAN BUENAVENTURA

14

14
SAN AGUSTÍN

19
PUERTO

EL TRIUNFO

20
OZATLÁN

11
NUEVA

GRANADA

30
MERCEDES

UMAÑA

34
JUCUARÁN

32
JUCUAPA

129
JIQUILISCO

18
EL TRIUNFO

23
ESTANZUELAS

16
EREGUAYQUÍN

43
CONCEPCIÓN

BATRES

14
CALIFORNIA

51
BERLIN

32
ALEGRIA

3

1

4

1

1

5

1
1

1

2

2

2

1

61

5

14

21

4 7

5

1

3

2

4

5

7

7

6

49

6
8

3

18

5

16
18

148

3

10

20

1
4

5

4

5

1

9

10

11

35

9
3

5

6

3

14
4

128

3

14

21

7
15

8

6

6

9

9

4

12

16

15

40

2

11

5

18

6

21
9

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



LA UNIÓN

1313

813813

368368

190190 242242

Muertes
violentas

Hechos de 
violencia
sexual

Hechos de 
violencia 
física

Hechos de 
violencia
patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario

VI
SU

AL
IZ

AC
IO

NE
S 

RE
AL

IZ
AD

AS
 P

OR
 E

L P
RO

YE
CT

O 
RE

GI
ON

AL
 IN

FO
SE

GU
RA

 - 
PN

UD
 R

BL
AC

 / U
SA

ID

Total de Hechos 
de violencia
contra las Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

124,382

141,185141,185

US$ 239.75

US$ 291.60

25.09 %

27.81 %

21.51 %

23.42 %23.42 %

35.02 %

80.63 %

11
YUCUAIQUÍN

8
YAYANTIQUE

118
SANTA ROSA 

DE LIMA
11

SAN JOSÉ 
LA FUENTE

47
SAN ALEJO

48
POLORÓS

82
PASAQUINA

30
NUEVA ESPARTA

9
MEANGUERA
DEL GOLFO

171
LA UNIÓN

42
LISLIQUE

22
INTIPUCÁ

18
EL SAUCE

23
EL CARMEN

33
CONCEPCIÓN 
DE ORIENTE

84
CONCHAGUA

17
BOLÍVAR

39
ANAMORÓS

1

1

2

31

12
2

2

3

24

2

18

3

13

3

356

6

9

3

12

8

18

2

5

5

44

3

6

15

25

5

2
2

1

74

4

5

6

5

26

6

8

3

4

49

6

21

27

44

21

440

32

8

9

7

20

38

9

26

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



496496

MORAZÁN

1616 209209

148148 123123

Muertes 
violentas

Hechos de 
violencia 
sexual

Hechos de
violencia 
física

Hechos de 
violencia 
patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos
de violencia
contra las
Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

96,011

105,363105,363

US$ 239.75

US$ 291.60

28.15 %

31.96 %

16.76 %

23.37 %23.37 %

35.02 %

80.63 %

8
YOLOAIQUÍN

6YAMABAL

6
TOROLA

40
SAN

SIMÓN

15
SOCIEDAD

4
SAN ISIDRO

96
SAN FRANCISCO

GOTERA

9
SAN

FERNANDO

4
SENSEMBRA

22
SAN CARLOS

16
PERQUÍN

18
OSICALÁ

24
MEANGUERA

6
LOLOTIQUILLO

9
JOATECA

43
JOCORO

14
JOCOAITIQUE

10
GUATAJIAGUA

11
GUALOCOCTI

2
EL ROSARIO

23
EL DIVISADERO

13
DELICIAS DE
CONCEPCIÓN

29
CORINTO

28
CHILANGA

23
CACAOPERA

17
ARAMBALA

1

4
1

1

1

3
5

1

1

1

1

25

2

271

7

5

8

1

15

7

2

2

2

2

12

5

4

6

7

4

33

3

4

6

5

5

5

6

11

9

2

2

2

1

1

1

1

3

3

3

3

3
7

4

3

5

4

13

8

1

32

6

2

10

10

6

5

3

4

18

2

5

6

1

9

5
19

14

9

9

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



SAN VICENTE

1010

662662

232232

235235 185185

Muertes
violentas

Hechos de 
violencia 
sexual

Hechos de 
violencia 
física

Hechos de 
violencia 
patrimonial

AnalfabetismoAnalfabetismoPoblaciónPoblación EscolaridadEscolaridad Participación
laboral

Participación
laboral SalarioSalario
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Total de Hechos 
de violencia 
contra las Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

87,889

94,26894,268

US$ 247.04

US$ 269.57

27.00 %

30.89 %

10.78 %

14,36 %14,36 %

43.25 %

81.91 %

14
TEPETITAN

84
TECOLUCA

30
SAN CAYETANO

ISTEPEQUE

258
SAN VICENTE

39
SAN SEBASTIÁN

19
SAN ILDEFONSO

22
SAN ESTEBAN

CATARINA

17
SANTA CLARA

15
GUADALUPE

96
APASTEPEQUE

3

1

2

1

3

5

6

6

24

5

93

4 3

12

8
2

5

62 9
1

17

8

100

10

3

3

6
8

7

4

9

17
7

43

14

65

22

5
10

7

7
7

6

22

31
VERAPAZ

14
SAN LORENZO23

SANTO 
DOMINGO

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.



683683

CABAÑAS

1010 325325

188188 160160
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* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

78,645

86,89086,890 US$ 286.34US$ 286.34

US$ 282.3427.35 %

30.50 %17.69 %

35.38 %

82.28 %
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Total de Hechos 
de violencia
contra las Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

125,924

137,039137,039

US$ 230.25

US$ 276.98

29.68 %

31.45 %

7.97 %

12.40 %12.40 %

47.93 %

81.42 %
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Total de Hechos
de violencia
contra las
Mujeres

* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

374,866

419,493419,493

US$ 299.61

US$ 359.07

25.11 %

31.48 %

6.82 %

10.72 %10.72 %

49.39 %

80.56 %
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* MINEC-DIGESTYC, Encuesta de Hogares 
de Propósitos Múltiples 2016.

BRECHAS*
Mujeres
Hombres

816,161

959,243959,243

US$ 309.04

US$ 393.52

26.65 %

32.42 %

3.52 %

6.21 %6.21 %

54.41 %

77.22 %

183
TONACATEPEQUE

78
SANTO TOMÁS

2,685
SAN SALVADOR 534

SOYAPANGO

188
SAN

MARTÍN

179
SAN MARCOS 41

SANTIAGO
TEXACUANGOS

18
ROSARIO 
DE MORA

120
PANCHIMALCO

97
NEJAPA

427
MEJICANOS

260
ILOPANGO

111
GUAZAPA

38
EL PAISNAL

253
CIUDAD

DELGADO

144
CUSCATANCINGO

90
AYUTUXTEPEQUE

463
APOPA

77
AGUILARES

4

31 22
12

33

15

2

4

10

2

1

5
6

4

14

6

40

1,130

76 21

10

47

100

12

113150

154

180

39

44

48

44
56

68

29

80

17

1,133
197

66

58

36

136

82

5

58

31
29

132

22

22

18

43

18 12

391 161

42

42

7

22

29

28
137

68

43

20

77
63

137

10

Hechos de violencia contra las Mujeres 2017Hechos de violencia contra las Mujeres 2017

6

1

FUENTE: SNDVM/MJSP-DIGESTYC, con base en datos proporcionados por Mesa Técnica de Conciliación de Cifras de Homicidios Dolosos/FGR.


